COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO RODOVIÁRIO E DE TERMINAIS DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CODERTE 

Av. Treze de Maio, 23 – 10º andar – Centro – Rio de Janeiro/RJ. 

REFERÊNCIA: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 

OBJETO: Prestação dos serviços técnicos de advocacia, na atuação nos processos em curso de 289 

(duzentos e oitenta e nove) , dando sustentação jurídica as atividades da Companhia no patrocínio dos 

processo em curso, nas áreas tributárias, trabalhista, cível e administrativos, na fase em que se encontrarem 

até o final da execução, em processos principais, acessórios preventivos ou incidentais processados nos